EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 Conforme a Lei Municipal 083/92, convocamos os membros do Conselho

Municipal de Desenvolvimento Rural – CMDR de Treze de Maio, do período 2019/2022

, para participarem da Assembléia Geral extraordinária a realizar-se no dia  24  de

maio de 2022 (Terça - feira), na Câmara Municipal de Vereadores , em primeira

convocação as 19:00 horas com a presença de 2/3 dos membros presentes e, em

segunda e última convocação á 19:30 horas, com no mínimo 1/3 dos membros

presentes, para tratarmos dos seguintes assuntos:

 Quatro pedidos da Coopemi para extração de areia e argila em Rio Vargedo, conforme ofício

001/2022 de 04/04/2022 do município enviado ao CMDR. Refere-se aos processos ANM

815.456/2003, ANM 815.458/2003, ANM 815.459/2003 e ANM 815.460/2003, sendo que

referente ao processo 815.460/2003 na Assembléia do CMDR de ata 117, em 16/12/2020 já

houve alguma definição referente pelo CMDR.

 Assuntos Gerais.

Lembramos que em caso de o representante titular da entidade/comunidade não

possa participar desta assembléia, este deve avisar o seu suplente para que participe,

e, em caso de ambos terem que faltar, solicitamos então justificativa em data anterior

a esta assembléia, para que seja definida na mesma assembléia, decisão referente ao

comparecimento dos membros deste conselho de no mínimo 75% de suas reuniões.

Contamos com a sua presença!

Atenciosamente

_________________________________________

Fabrício Bressan Longo

Coordenador do CMDR

Serão respeitados os cuidados referentes á COVID! - Sugerimos trazer máscara!